de agosto, a través del oficio SE/861/25, el Secretario Ejecutivo remitió a la Consejera 

Presidenta del Consejo General el proyecto de acuerdo correspondiente a esta 

determinación, quien, en la misma fecha, a través del oficio P/208/25 instruyó convocar 

14 Lo anterior, por la cantidad de $15,000.00 (quince mil pesos 00/100 M.N.) netos. 

a sesión del Consejo General con la finalidad de someter a consideración del colegiado 

este acuerdo.  

CONSIDERANDO 

PRIMERO. Competencia y atribuciones del Instituto. 

1. El artículo 41, párrafo tercero, Base V, apartado C, numeral 11 de la Constitución

[...]

los movimientos reflejados en los estados de cuenta bancarios. 

12 Con relación a ingresos por autofinanciamiento y rendimientos financieros, durante el primer trimestre no se 
reportaron los mismos por la organización.   
13 La cantidad corresponde a $96,010.48 (noventa y seis mil diez pesos 48/100 M.N.). 
14 Se refiere a las comisiones bancarias (gastos financieros).  

c) Observaciones: 

30. Durante el procedimiento de revisión del informe sobre el origen, monto y 

destino de los recursos, correspondiente al primer trimestre, presentado por El Siglo

[...]

lícito de los recursos, su correcta contabilización, así como su aplicación 

exclusiva a los fines previstos en la normatividad electoral. 

d) Las aportaciones realizadas por personas simpatizantes, tanto en efectivo 

como en especie, no excedieron el límite individual de $96,010.48 (noventa y 

seis mil diez pesos 48/100 M.N.), conforme a lo establecido para el 

financiamiento privado. 

e) Los egresos reportados por El Siglo de las Mujeres fueron verificados 

conforme a la documentación comprobatoria presentada.   

35. En consecuencia, para el primer trimestre objeto de la presente resolución se